1

[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2019

№ 955-п
г.Нефтеюганск
Об организации и проведении велопробега по улицам города, посвященного празднованию образования города Нефтеюганска, в рамках Всероссийской акции «На работу на велосипеде»
В соответствии с Положением о порядке организации и проведения развлекательных и спортивных массовых мероприятий на территории города Нефтеюганска, утвержденным постановлением администрации города Нефтеюганска от 07.06.2011 № 1303, в рамках финансирования муниципальной программы города Нефтеюганска «Развитие физической культуры и спорта в городе Нефтеюганске», утверждённой постановлением администрации города Нефтеюганска от 15.11.2018 № 600-п, на основании постановления администрации города Нефтеюганска от 09.08.2019 № 734-п «О внесении изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 14.01.2019 № 3-п «Об утверждении годового плана официальных мероприятий администрации города Нефтеюганска в 2019 году», в соответствии с Единым календарным планом спортивно-массовых мероприятий города Нефтеюганска на 2019 год, утверждённым распоряжением комитета физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска от 27.12.2018 № 170-р,  на основании Положения о проведении велопробега по улицам города, посвященного празднованию образования города Нефтеюганска, в рамках Всероссийской акции «На работу на велосипеде» администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Провести в Нефтеюганске 22.09.2019 велопробег по улицам города, посвященный празднованию образования города Нефтеюганска, в рамках Всероссийской акции «На работу на велосипеде».

2.Утвердить:

2.1.Состав организационного комитета по организации и проведению велопробега по улицам города, посвященного празднованию образования города Нефтеюганска, в рамках Всероссийской акции «На работу на велосипеде» согласно приложению 1 к постановлению.

2.2.План подготовки и проведения велопробега по улицам города, посвященного празднованию образования города Нефтеюганска, в рамках Всероссийской акции «На работу на велосипеде» согласно приложению 2 к постановлению.

2.3.Схему проведения велопробега по улицам города, посвященного празднованию образования города Нефтеюганска, в рамках Всероссийской акции «На работу на велосипеде» согласно приложению 3 к постановлению.
3.Руководителям органов администрации города Нефтеюганска обеспечить выполнение мероприятий, указанных в приложении 2 к постановлению.
4.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
5.Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава города Нефтеюганска                                                                 С.Ю.Дегтярев
Приложение 1

к постановлению

администрации города

от 19.09.2019  № 255-п
Состав

организационного комитета по организации и проведению
велопробега по улицам города, посвященного празднованию образования города Нефтеюганска, в рамках Всероссийской акции
«На работу на велосипеде»
	Дегтярев Сергей Юрьевич
Пастухов Андрей Викторович
Члены организационного комитета:
Прокопович Павел Александрович
	-глава города Нефтеюганска, председатель

-заместитель главы города Нефтеюганска, заместитель председателя.
-директор департамента по делам администрации города Нефтеюганска;

	Лев Ирина Юрьевна
Финогенов Константин Анатольевич
	-председатель комитета культуры и туризма администрации города Нефтеюганска;
-председатель комитета физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска;

	Мамаева Светлана Владимировна
Куликовская Елена Шотовна
Калаганова Александра Михайловна
	-начальник отдела по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации города Нефтеюганска;
-директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска;

-начальник информационно-аналитического отдела департамента по делам администрации города Нефтеюганска;

	Савельев Олег Анатольевич
	-врио начальника отдела Министерства внутренних дел России по городу Нефтеюганску (по согласованию);

	Котомчанин Николай Николаевич

	-начальник федерального государственного казенного учреждения «6 отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре» (по согласованию).

Приложение 2
к постановлению

администрации города

от 19.09.2019  № 255-п
План подготовки и проведения велопробега по улицам города,

посвященного празднованию образования города Нефтеюганска,
в рамках Всероссийской акции «На работу на велосипеде»
	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Дата

и время

проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	Велопробег по улицам города, посвященный празднованию образования города Нефтеюганска, в рамках Всероссийской акции «На работу на велосипеде»
22.09.2019 в 10.00 часов

	2.
	Предоставление, монтаж, демонтаж палатки для регистрации участников акции
	22.09.2019
	Комитет культуры и туризма администрации города Нефтеюганска

(Лев И.Ю.)

	3.
	Подготовка места проведения акции в соответствии с правилами велосипедного спорта
	21-22.09.2019
	Комитет физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска

(Финогенов К.А.)

	4.
	Размещение предварительной информации о проведении акции
	с 18.09.2019
	Информационно-аналитический отдел департамента по делам администрации города Нефтеюганска

(Калаганова А.М.)

	5.
	Освещение акции в СМИ
	В течение 3 дней с момента проведения

	6.
	Организация взаимодействия с ОМВД России по городу Нефтеюганску по вопросам обеспечения охраны общественного порядка в период проведения акции

	Отдел по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации города Нефтеюганска
(Мамаева С.В.)

	7.
	Предварительное обследование маршрута движения участников акции
	22.09.2019
с 09.30 до 12.00 часов

	Отдел Министерства внутренних дел по городу Нефтеюганску (Савельев О.А.) (по согласованию)

	8.
	Обеспечение правопорядка, общественной безопасности и безопасности дорожного движения во время проведения акции по маршруту следования участников

	9.
	Организация работы ведущего, музыкального и звукотехнического сопровождения
	22.09.2019

	Комитет физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска
(Финогенов К.А.)

	10.
	Корректировка маршрута работы городских автобусов во время проведения соревнований по дуатлону
	22.09.2019

	Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска
(Куликовская Е.Ш.)

	13.
	Организация работы  экипажа скорой медицинской помощи по  маршруту следования участников акции
	22.09.2019
с 10.00 до 12.00 часов

	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Нефтеюганская городская станция скорой медицинской помощи» (Мошкин А.В.)
(по согласованию)

	14.
	Организация и проведение мероприятия согласно программе
	22.09.2019
с 09.30 до 12.00 часов
	Комитет физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска
(Финогенов К.А.)

Приложение 3
к постановлению

администрации города

от 19.09.2019 № 255-п
СХЕМА
проведения велопробега по улицам города,

посвященного празднованию образования города Нефтеюганска, в рамках Всероссийской акции «На работу на велосипеде»

г.Нефтеюганск                                                                            22.09.2019
[image: image1.png]bllWNEeHHan
TuoHepHan

MaMATHUK 70- ne/mno
AcTy %b

Mo6eab! B Benukoit

3-1 MUKPOPARNY

1- MMKPOPAMOH

Wo
S
&

w,\ﬂ"

o
o
¥

L
vopedod